ANEXO XVI –PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Agente de Contratação

Ref.: Edital de Concorrência nº 03/2025

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciação de V. S as nossa proposta de preços referente ao Item 01,
a preços fixos e sem reajuste, relativa à  Contratação de empresa especializada na execução de
pavimentação poliédrica, de acordo com o Convênio Nº 348/2024 entre o Município de Nova Esperança
do Sudoeste e a Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento (SEAB), incluindo material e
mão de obra, conforme memorial descritivo, projetos e planilha orçamentária em anexo ao edital.,
incluindo material e mão-de-obra, objeto da licitação em epígrafe.

O preço global proposto para execução da obra objeto da licitação supramencionada é de R$

909.000,00 (Novecentos e nove mil reais).

O prazo de execução do objeto é de 360 (trezentos e sessenta) dias contados a partir do

fornecimento da Ordem de Serviços emitido pelo município.

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias a partir da data da abertura da

sessão pública.

Atenciosamente,

Salto do Lontra - PR, 02 de Abril de 2025.

DEIQUIMAR DOS REIS
CPF: 052.964.959-42

RG: 9.731.400-4-SESP-PR

ANEXO XV – DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

Ao Agente de Contratação

Ref.: Edital de Concorrência nº 03/2025

A Empresa D R CALÇAMENTOS LTDA declara:

 Após análise detalhada dos requisitos técnicos e das competências exigidas, confirmamos a
exequibilidade da proposta.

 Declaro, ainda, que não existem quaisquer impedimentos legais, técnicos ou financeiros
que possam comprometer minha capacidade de realizar o serviço de torno objeto desta licitação,
estando a minha empresa totalmente apta a fornecer o serviço.

 Além disso, estamos cientes das normas de segurança e das exigências legais relacionadas
à execução do serviço de torno. Comprometemo-nos a cumprir rigorosamente todas as normas e
regulamentos pertinentes, visando a segurança de nossos colaboradores, bem como a integridade do
projeto em si.

 Nosso quadro de profissionais é composto por especialistas altamente qualificados, com
experiência comprovada na realização de trabalhos similares. Além disso, possuímos equipamentos
modernos e adequados para a execução dos serviços demandados.

 Estamos cientes das responsabilidades e obrigações relacionadas ao serviço em questão, e
temos plena ciência das consequências de não cumprir com nossas obrigações contratuais.

 Certos de nossa aptidão para atender às demandas estabelecidas no edital, agradecemos a
oportunidade de participar desta licitação e manifestamos nosso interesse em fornecer mão de obra
para o serviço à este Município

 Sendo assim, solicito que esta declaração seja considerada como parte integrante da minha
proposta para a licitação em questão.

Salto do Lontra - PR, 02 de Abril de 2025.

DEIQUIMAR DOS REIS
CPF: 052.964.959-42

RG: 9.731.400-4-SESP-PR

	DR EDITAL CONCORRÊNCIA.docx
	DR EDITAL CONCORRÊNCIA.docx

		2025-04-02T15:23:05-0300
	D R CALCAMENTOS LTDA:49422030000185
	Eu sou o autor deste documento

		2025-04-02T15:23:31-0300
	D R CALCAMENTOS LTDA:49422030000185
	Eu sou o autor deste documento